
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 

 

П Р И К А З 

 12.03.2024           № 86 
 

Об итогах муниципального конкурса 

 

 

           В целях активизации интереса к творческому наследию К.Д. Ушинского и 

популяризации произведений писателя среди воспитанников ДОУ, вовлечения 

педагогов в процесс совместной творческой деятельности и в соответствии с 

планом работы отдела мониторинга и развития образования МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа с 26 февраля по 11 марта 

2024 года прошёл муниципальный литературно-творческий конкурс «Сказочные 

уроки К.Д. Ушинского».  

          На конкурс представлено 35 работ из восьми дошкольных образовательных 

организаций муниципального округа.  

          Жюри конкурса (приложение 2) осуществило оценку представленных работ в 

соответствии с критериями, определёнными Положением о конкурсе «Сказочные 

уроки К.Д. Ушинского».  

         Итоги конкурса подведены и представлены в таблице (приложение 1). 

Согласно оценкам жюри определены лучшие результаты: 

Номинация «Юный иллюстратор» 

      1-ое место: 

  

 Малицкая Ирина Игоревна (родитель), Малицкая Милана, воспитанница 

МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 Вахрушева Нина Владимировна (воспитатель), Шломина Екатерина, 

воспитанница МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

 Гвоздецкая Галина Васильевна (воспитатель), Пахомова София, Резвых 

Алина, Ященко Алина, Дерюга Николай, Пташкограй Михаил, Раенко Софья, 



Андреев Денис, Киш Анастасия, Мясников Евгений, воспитанники МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт Смоляниново. 

 Смекалина Галина Владимировна (воспитатель), Аниськина Владислава, 

воспитанница МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  Подъяпольское. 

      2-ое место: 

 Смекалина Галина Владимировна (воспитатель), Полухина София, воспитанница 

МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  Подъяпольское. 

 Рева Галина Игоревна (воспитатель), Мацепуро Софья, воспитанница 

МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

     3-е место: 

 Сидоренко Евгения Федоровна (воспитатель), Дрюцкий Тимофей, 

воспитанник МБДОУ  № 26 «Солнышко» с. Романовка. 

 Сенюк Мария Владимировна (воспитатель), Хазова Таисия, воспитанница 

МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

 Платонкина Марианна Геннадьевна (воспитатель), Никонова Эльвира, 

воспитанница МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

Номинация: «Театральные подмостки» 

      1-ое место: 

 Рева Галина Игоревна (воспитатель), Войлошников Иван, Рунова Варвара, 

Горевалова Полина, Шломина Екатерина, Новицкий Богдан, воспитанники 

МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

 Никонова Анна Сергеевна (воспитатель), Панин Ярослав, Кисанов Михаил, 

Понкратенко Варвара, Богатова Александра, Андреева Арина, Мусько Василина, 

воспитанники МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

     2-ое место: 

 Кирилова Александра Владимировна, Константинова Лариса Михайловна 

(воспитатели), Белик Демид, Гасюк Ксения, Абраменко Анастасия, 

Грдзеливанишвили Дмитрий, воспитанники МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

        3-е место: 

 Кульчак Марина Александровна (воспитатель), Ломакина Надежда Викторовна 

(педагог дополнительного образования), Затеева Анна, Барашко Виталий, 



Сенченко Прасковья, Каленюк Ангелина. Сенебратова Анжелика, Ляшева Ульяна, 

воспитанники МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

Номинация: «Мультипликация» 

      1-ое место: 

 Дмитриенко Мария Александровна (воспитатель), Огурцов Тимофей, 

воспитанник МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

     2-ое место: 

 Елисеева Марина Владимировна (воспитатель), Ганьшина Арина, Тимохина 

Илона, Подойницына Мирослава, воспитанники МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. 

Штыково. 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.     Утвердить результаты муниципального литературно-творческого конкурса 

«Сказочные уроки К.Д. Ушинского».  

2.  Наградить призами и грамотами МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа победителей и призёров муниципального 

конкурса «Сказочные уроки К.Д. Ушинского». 

 

Директор                                                          Г.Н. Танеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от 12.03.2024    № 86 

 

Протокол работы жюри муниципального конкурса  

«Юный инженер» 

 

ДОУ ФИО Номинация, 

название 

фотографии 

Количест

во 

набранны

х 

баллов 

Результат 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Р: Краснова Дарина 

З: Краснова Инна 

Юрьевна 

«Юный 

иллюстратор» 

58 Участник 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Р: Ходакова Алина 

З: Ходакова Юлия 

Александровна 

«Юный 

иллюстратор» 

59 Участник 

 МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Р: Малицкая Милана 

З: Малицкая Ирина 

Игоревна 

«Юный 

иллюстратор» 

72 Победител

ь,  

1-е место 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Р: Данилова 

Анастасия, 

З: Данилова Вера 

Анатольевна 

«Юный 

иллюстратор» 

54 Участник 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. 

Новонежино 

Р: Фетисова 

Пелагея,  

В: Сенюк Мария 

Владимировна 

«Юный 

иллюстратор» 

55 Участник 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. 

Новонежино 

Р: Хазова Таисия 

В: Сенюк Мария 

Владимировна 

«Юный 

иллюстратор» 

69 Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. 

Новонежино 

Р: Шалыгин 

Тимофей  

В: Кульчак Марина 

Александровна 

 

«Юный 

иллюстратор» 

52 Участник 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. 

Новонежино 

Р: Шляпникова 

Елизавета 

Зам.зав.по ВР: 

Пронина Марина 

Минехановна 

 

 

«Юный 

иллюстратор» 

58 Участник 



МБДОУ 

детский сад 

№ 8 «Сказка» 

пгт 

Смоляниново 

Р: Якшин Иван 

 

 

«Юный 

иллюстратор» 

52 Участник 

МБДОУ 

детский сад 

№ 8 «Сказка» 

пгт 

Смоляниново 

Р: Шепелевич 

Виктория 

«Юный 

иллюстратор» 

56 Участник 

МБДОУ 

детский сад 

№ 8 «Сказка» 

пгт 

Смоляниново 

Р: Болтик Егор 

«Юный 

иллюстратор» 

57 Участник 

МБДОУ 

детский сад 

№ 8 «Сказка» 

пгт 

Смоляниново 

Р :Долгих Михаил 

«Юный 

иллюстратор» 

55 Участник 

МБДОУ № 

26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Дрюцкий 

Тимофей  

 

В: Сидоренко Е.Ф. 

«Юный 

иллюстратор» 

69 Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 

26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Кабанков Демьян 

 

«Юный 

иллюстратор» 

55 Участник 

МБДОУ № 

26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Сенцов Вячеслав 

 

«Юный 

иллюстратор» 

53 Участник 

МБДОУ № 

26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Емельянова Ева 

 

«Юный 

иллюстратор» 

57 Участник 

МБДОУ № 

37 

«Дюймовочка

» 

с. 

Многоудобно

е 

Р: Абрамов Дмитрий 

З: Барханская 

Татьяна 

Викторовна 

«Юный 

иллюстратор» 

56 Участник 

МБДОУ № 

37 

«Дюймовочка

» 

с. 

Многоудобно

Р: Головатюк 

Ангелина. 

В: Барханская 

Татьяна 

Викторовна 

«Юный 

иллюстратор» 

58 Участник 



е 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 40 

«Маячок» 

с. 

Подъяпольск

ое 

Р: Ильюшенко 

Руслан,  

Исмаилов Дамир  

В: Коваленко И.А. 

«Юный 

иллюстратор» 
61 Участник 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 40 

«Маячок» 

с. 

Подъяпольск

ое 

Р: Стрелов 

Владислав, 

Исмаилов Дамир 

В: Коваленко И.А. 

 

«Юный 

иллюстратор» 
59 Участник 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 40 

«Маячок» 

с. 

Подъяпольск

ое 

Р: Аниськина 

Владислава  

В: Смекалина Г.В. 

 

«Юный 

иллюстратор» 
72 Победител

ь, 

 1-е место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 40 

«Маячок» 

с. 

Подъяпольск

ое 

Р: Полухина София, 

В: Смекалина Г.В. 

 

«Юный 

иллюстратор» 

70 Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 

47 

«Рябинушка» 

пос. 

Штыково 

Р: Шломина 

Екатерина 

В: Вахрушева Нина 

Владимировна 

«Юный 

иллюстратор» 

72 Победител

ь, 

 1-е место 

МБДОУ № 

47 

«Рябинушка» 

пос. 

Штыково 

Р: Ботяновская 

Валерия 

В: Иванова Татьяна 

Владимировна 

«Юный 

иллюстратор» 

60 Участник 

МБДОУ № 

47 

«Рябинушка» 

пос. 

Штыково 

Р: Мацепуро 

Софья 

В: Рева Галина 

Игоревна 

«Юный 

иллюстратор» 

70 Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 

47 

«Рябинушка» 

пос. 

Р: Ботнарь Степан  

В: Осипенко 

Валерия Сергеевна 

«Юный 

иллюстратор» 

59 Участник 



Штыково 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» 

пгт 

Смоляниново 

Д: Пахомова София, 

Резвых Алина, 

Ященко Алина, 

Дерюга Николай 

Пташкограй 

Михаил, 

Раенко Софья, 

Андреев Денис, 

Киш Анастасия, 

Мясников Евгений. 

В: Гвоздецкая Г.В. 

«Юный 

иллюстратор» 

72 Победител

ь, 

 1-е место 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» 

пгт 

Смоляниново 

Р: Кримак 

Виктория, 

Никонова Эльвира    

В: Платонкина М.Г.        

«Юный 

иллюстратор» 

69 Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Д: Белик Демид, 

Гасюк Ксения, 

Абраменко 

Анастасия, 

Грдзеливанишвил

и Дмитрий 

В: Кирилова А.В., 

Константинова 

Л.М. 

«Театральные 

подмостки» 

70 Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. 

Новонежино 

Д: Затеева Анна, 

Барашко Виталий, 

Сенченко 

Прасковья, 

Каленюк Ангелина, 

Сенебратова 

Анжелика, 

Ляшева Ульяна 

В: Кульчак М.А. 

Педагог 

доп.образования: 

Ломакина Н.В. 

«Театральные 

подмостки» 

68 Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 40 

«Маячок» 

с. 

Подъяпольск

ое 

Д: Храмов Сергей,  

Анискина 

Владислава,  

Исмаилов Дамир, 

Ильюшенко Руслан 

Музыкальный 

руководитель: 

Еськина Надежда 

Борисовна 

«Театральные 

подмостки» 

63 Участник 

МБДОУ № 

47 

«Рябинушка» 

Д: Войлошников 

Иван,  

Рунова Варвара,  

«Театральные 

подмостки» 

72 Победител

ь, 

 1-е место 



пос. 

Штыково 

Горевалова Полина  

Шломина 

Екатерина,  

Новицкий Богдан 

 В: Рева Галина 

Игоревна 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» 

пгт 

Смоляниново 

Д: .Панин Ярослав, 

Кисанов Миша, 

Понкратенко 

Варвара, Богатова 

Саша, Андреева 

Арина, .Мусько 

Василина 

Р: Никонова А.С. 

«Театральные 

подмостки» 

72 Победител

ь, 

 1-е место 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» 

пгт 

Смоляниново 

Р: Огурцов 

Тимофей 

В: Дмитриенко 

Мария 

Александровна 

«Мультипликация

» 

72 Победител

ь, 

 1-е место 

МБДОУ № 

47 

«Рябинушка» 

пос. 

Штыково 

Д: Ганьшина Арина,  

Тимохина Илона,  

Подойницына 

Мирослава,  

В: Елисеева Марина 

Владимировна 

«Мультипликация

» 

70 Призёр, 

 2-е место 

 

 


